



## SERVICES PARTAGÉS CANADA

### Demande de prix pour les caméras web

|                           |                 |                          |                   |
|---------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------|
| N° de l'invitation        | 2BH073001A      | Date                     | Le 2 février 2021 |
| N° de modification        | 001             |                          |                   |
| N° du fichier GCDOcs      | 85740719        | N° de référence du SEAOG | PW-20-00942788    |
| N° de référence du client | Voir l'annexe B | N° de la demande         | ITPRO 53975       |

|   |   |  |
|---|---|--|
| Bureau de distribution  | Services Partagés Canada<br>180 Kent Street, 13 <sup>ème</sup> étage<br>Ottawa, Ontario K1P 0B5                             |  |
| Autorité contractante (L'autorité contractante est responsable de la gestion du contrat, et toute modification doit être autorisée, par écrit par l'autorité contractante.) | Nom   | Mark Milloy  |
|   | N° de téléphone   | 613-462-9417   |
|   | Courriel  | Mark.milloy@canada.ca  |
|   | Adresse postale   | 180 Kent Street, 13 <sup>th</sup> Floor<br>Ottawa, Ontario K1P 0B5 |
| Date et heure de clôture  | Le 5 février 2021 à 14h00 (appelée dans la présente demande de soumissions « <b>clôture de la demande de soumissions</b> ») |  |
| Fuseau horaire  | Heure Normale de l'Est (HNE)  |  |
| Destination – des biens ou services   | Voir l'annexe B   |  |
| Facturation   | à insérer lors de l'attribution du contrat  |  |
| Adresse de courriel pour la présentation d'une soumission avant les dates de clôture provisoire et définitive   | Mark.milloy@canada.ca;  |  |
| <b>Nom et signature du vendeur</b>  |   |  |
| Nom, titre de la personne autorisé  |   |  |



---

**DEMANDE DE PRIX MODIFICATION NO. 001**

---

La Présente modification No. 001 vise à :

- Pour répondre aux questions relatives au calendrier de livraison; et
- Pour répondre aux questions relatives au Annexe A et B;

---

**Question 1**

Il manque deux certifications techniques (Microsoft Teams/Cisco) à notre produit; cependant, il fonctionne parfaitement dans toutes les situations et avec tous les fabricants. Nous serons également en mesure de livrer la quantité totale demandée dans les délais et selon le budget prévus pour le 31 mars 2021.

Compte tenu des certifications physiques manquantes, serons-nous disqualifiés si nous sommes en mesure de répondre à toutes les autres exigences, ou est-ce qu'une soumission sera entièrement évaluée sur la base de toutes les informations soumises et considérées?

Nous pouvons envoyer des unités de démonstration pour des tests et des vérifications de sécurité dès que possible.

**Réponse 1**

La soumission sera évaluée conformément au Chapitre 4 – Processus de demandes de soumissions. La section 4.1 stipule : « Une soumission doit respecter toutes les exigences de la demande de soumissions et répondre à tous les critères d'évaluation obligatoires pour être déclarée recevable. »

Les deux certifications en question ne peuvent pas être modifiées pour le moment. Microsoft et Cisco ont tous deux certifié que leur application a le contrôle exclusif de l'appareil et qu'il n'y a aucune possibilité de vecteurs de menaces indésirables, tels que les attaques par déni de service. Nous espérons que vous comprendrez pourquoi cela est essentiel pour le client. Nous vous encourageons à poursuivre ces certifications avec les versions OEM applicables. Des unités de démonstration seront demandées après l'évaluation financière.

**Question 2**

Serait-il possible de prolonger le délai pour valider les certifications techniques?

**Réponse 2**

Oui, la demande de soumissions sera prolongée jusqu'au 5 février 2021.

**Question 3**

L'annexe A, en vertu de la section 1.L de la page 38, il est stipulé que « La caméra Web doit être certifiée par Microsoft pour fonctionner avec Microsoft Teams et certifiée par Cisco pour fonctionner avec les services de conférence WebEx. Une preuve de conformité par Cisco doit être fournie dans la soumission. La caméra Web proposée doit également s'afficher sur le site Web concerné de Microsoft avant la clôture de la demande de soumissions [...] »

La caméra Web doit-elle être certifiée par Microsoft et Cisco pour fonctionner avec Microsoft Teams et les services de conférence WebEx de Cisco? La caméra Web peut-elle être certifiée par Cisco pour les services de conférence WebEx de Cisco et/ou par Microsoft pour Microsoft Teams?

---

La caméra Web peut-elle être certifiée par Cisco ou Microsoft et être compatible avec Microsoft Teams et les services de conférence WebEx de Cisco?

S'il s'agit d'une caméra Web de Cisco, doit-elle s'afficher sur le site Web concerné de Microsoft avant la clôture de la demande de soumissions?

### Réponse 3

Les deux certifications sont requises, car les deux services sont utilisés dans le secteur. Comme indiqué à la « réponse 1 », ces deux certifications sont une exigence en matière de sécurité. Toutes les soumissions pour les caméras Web doivent être certifiées par Microsoft et Cisco avant et doivent être apparaître sur le site Web de Microsoft la clôture de ce processus de demande de soumissions.

### Question 4

Les caméras Web doivent être certifiées par Microsoft pour fonctionner avec Microsoft Teams et certifiées par Cisco pour fonctionner avec les services de conférence WebEx de Cisco. Une preuve de conformité par Cisco doit être fournie dans la soumission. La caméra Web proposée doit également s'afficher sur le site Web suivant de Microsoft, avant la clôture de la demande de soumissions : <https://www.microsoft.com/fr-ca/microsoft-teams/across-devices/devices/category?devicetype=3>

- La caméra Web doit-elle être certifiée par Microsoft pour fonctionner avec Microsoft Teams et par Cisco pour fonctionner avec les services de conférence WebEx?
- La caméra Web peut-elle être certifiée par Cisco ou Microsoft et être compatible avec Microsoft Teams et les services de conférence WebEx?
- Une caméra Web de Cisco doit-elle s'afficher sur le site Web concerné de Microsoft avant la clôture de la demande de soumissions?

### Réponse 4

Voir réponse 3.

### Question 5

La précédente itération de cet appel d'offres comprenait une feuille de prix avec les frais de gestion environnementale (FGE) intégré, correspondant à chaque adresse de livraison et à sa province. Pourriez-vous nous éclairer à ce sujet ? Dans l'idéal, nous préférierions que vous publiiez à nouveau l'annexe B, avec le FGE intégré.

### Réponse 5

Voir l'annexe B modifiée. Veuillez noter que : Conformément à la section 3.5 Offre financière, c) : "Frais d'élimination provinciaux : tous les prix unitaires s'entendent hors surtaxe d'élimination. Toute surcharge provinciale d'élimination est en sus du prix et sera payée par le Canada".

### Modification 1

Sur la page 1, à « Date et heure de clôture »,

**Supprimer** : Le 2 février 2021 à 14h00

**Remplacer avec** : Le 5 février 2021 à 14h00

### Modification 2

Concernant la feuille excel, « 2BH073001B - Annexe B - Liste des livrables et prix.xlsx »,

**Supprimer dans son intégralité.**

---

**Remplacer avec :** « 2BH073001B - Annexe B - Liste des livrables et prix – v2.xlsx »,

**TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS RESTENT INCHANGÉS**